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Utdanningsforbundet og KS støtter forslag om å gi unge tilgang til redaktørstyrt 

journalistikk 

Evnen til å innhente og vurdere informasjon blir stadig viktigere for å navigere i samfunnet, både 
digitalt og i den virkelige verden. Vår kollektive evne til å stå imot desinformasjon er en viktig del av 
beredskapen. Skolen har en viktig oppgave, og læreplanen har viktige mål om kritisk tenking, 
kildekritikk mv1. Samtidig er ikke skolen den eneste arenaen hvor unge møter 
informasjonssamfunnet. Vi mener tiltak av den typen Norsk Journalistlag foreslår vil være nyttige, 
både for undervisning i skolen og for utenom skolen.  

Den overordnede delen av læreplanen beskriver Demokrati og medborgerskap som et tverrfaglig 
tema for opplæringen. Sammen med mål i læreplaner for fag skal elevene tilegne seg ferdigheter 
som er relevante for å delta i samfunnet og beskytte demokratiet. Når lærere planlegger 
undervisningen, bruker de et bredt tilfang av læremidler og læringsressurser. Som en del av læringen 
vil elevene også selv søke etter kilder til informasjon. Mediene har den fordelen at de er dagsaktuelle, 
noe læremidlene aldri vil kunne være på samme måte. Det er derfor ofte aktuelt for lærere og elever å 
bruke mediekilder sammen med læremidler i undervisningen. Bedre tilgang til redaktørstyrt 
journalistikk vil øke kildetilfanget i undervisningen og dermed bidra til å løfte kvaliteten. Det vil for 
eksempel være lettere å sammenligne redaktørstyrt journalistikk med alternative nyhetskilder som 
kan være preget av desinformasjon.  

Utenfor skolen har ungdom tilgang til hele verden. De er til stede på plattformene hvor 
desinformasjon spres, og eksponeres for budskap som ikke er underlagt noen redaktør, uavhengig 
faktasjekk mv. De får dermed bruk for ferdighetene de etter læreplanverket skal oppøve. Hvis de har 
tilgang til redaktørstyrt journalistikk, vil denne kunne konkurrere med de alternative mediene. De vil 
også ha troverdige kilder som de kan se til for å vurdere troverdigheten i påstander de møter i 
alternative medier eller som har slått rot i andre de møter. 

Vi tror det er nødvendig at tiltak for å sikre ungdom tilgang på redaktørstyrt journalistikk må være 
tiltak som er særlig rettet mot ungdom. Det vil sikre at journalistikken er relevant for dem på en måte 
som alminnelig tilgang til for eksempel de store dagsavisene ikke kan. NJ sitt brev beskriver 
forskjellige modeller som ivaretar dette. Vi mener disse eller andre innretninger som kan ivareta 
formålet bør vurderes.  

 
1 KS har også omtalt skolens oppgave i vårt innspill til Regjeringens strategi for å styrke motstandskraften mot 

desinformasjon: Innspill på Regjeringens arbeid med en strategi for å styrke motstandskraften mot desinformasjon 

https://www.ks.no/contentassets/3e2b8e6368a241bca6f506727bc78ada/Innspill-til-regjeringens-strategi-mot-desinformasjon.pdf
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Avdelingsdirektør i KS 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur 
 
 
 
 
 

Geir Røsvoll 
Leder i Utdanningsforbundet 
   

 


